

	<p>اداره آموزش و پرورش شهرستان سراوان دبیرستان دخترانه زنده یاد عباس شادپور نام : درس : دین و زندگی نام خانوادگی : پایه : دهم انسانی دوره دوم متوسطه</p>	
بارم	دبیر مربوطه : خانم دهقان	ردیف
☆	به سوالات مربوط به آیات پاسخ دهید :	☆
۲	<p>الف : با توجه به آیه ((وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ)) پاسخ دهید : ۰/۲۵ ☆ چرا هدف اصلی انسان بندگی و عبودیت خداست؟</p> <p>ب : با توجه به آیه ((إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا)) پاسخ دهید : ۰/۲۵ ☆ نقش عقل در حرکت به سوی هدف چیست؟</p> <p>ج: با توجه به آیات ((وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ * كِرَامًا كَاتِبِينَ * يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ)) پاسخ دهید: ۰/۵ ☆ چه کسانی از شاهدان روز قیامت هستند؟ چرا</p>	1
۰/۵	<p>رابطه هر يك را با گزینه ها کشف کنید :</p> <p>باتوجه به آیات ((تَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا * فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا)) و ((وَلَا أُفْسِمُ بِالنَّفْسِ اللَّوَّامَةِ))</p> <p>☆ ☆ کدام يك بیانگر رابطه بین این دو آیه است ؟ ۰/۲۵</p> <p>1: شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن 2: و نیز شناخت بدی و زشتی و بیزاری از آن. 2: واکنش نفس لوامه در مقابل گناه و زشتی ۴: تمایل به فضایل و انزجار از رذایل معلول این شناخت</p> <p>☆ ☆ کدام مرتبط با بعد جسمانی است؟ ۰/۲۵</p> <p>۱: توانایی انتخاب و تصمیم گیری ۲: رؤیای صادقانه ۳: قوانین حاکم بر روابط افراد ۴: معلول حرکتی</p>	2
۰/۲۵	<p>گزاره های صحیح و غلط را مشخص کنید : {ص یا ع غ}</p> <p>الف : در پس خلقت تك تك موجودات این جهان هدفی وجود داشته است؛ چون خالق آن ها خدایی حکیم است که هیچ کاری را بیهوده انجام نمی دهد. <input type="checkbox"/> ۰/۲۵</p> <p>ب: هماهنگی میان هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش، عامل تفاوت بین انسان ها است. <input type="checkbox"/> ۰/۲۵</p> <p>ج : زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذرا است و زندگی حقیقی در همین جهان معنا می یابد. <input type="checkbox"/> ۰/۲۵</p> <p>د : بنا به فرموده امام کاظم (ع) دفعات و کمیت دیدار در گذشتگان با خانواده هایشان بر حسب میزان و کیفیت فضیلت هایشان می باشد. <input type="checkbox"/> ۰/۲۵</p> <p>هـ : پیامبران و امامان چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون و محفوظ اند، بهترین گواهان قیامت هستند. <input type="checkbox"/> ۰/۲۵</p>	3

	عبارات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید :	
۲	الف : حیوانات و گیاهان هدف های دارند و هنگامی که به از رشد و کمال میرسند، متوقف می شوند؛ چنان که گویی راهشان پایان یافته است. ب : بعد روحانی انسان است که فضیلت ها و رذایل اخلاقی را کسب می کند و اگر به فضیلت ها آراسته شود، درگاه خدا و فرشتگان می شود. ج : پیامبران ایمان به خدا، ایمان به آخرت را مطرح کرده اند و آن را ایمان به خدا می داند. د : بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ می خورند تا شاید خود را از مهلکه نجات دهند. در این حال، خداوند بر دهان آن ها مهر می زند و و جوارح آن ها به اذن خداوند شروع سخن گفتن می کنند.	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف : رؤیای صادقانه : ب : باهوش ترین مؤمنان : ج : عالم برزخ : د : نامه عمل :	۰/۵ ۰/۵ ۰/۷۵ ۰/۵
☆	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید :	☆
۰/۵	برای انتخاب صحیح هدف ها و دل بستن به آن ها، چه باید کرد ؟	6
۰/۷۵	آیا وجود شیطان مانع اختیار و اراده ما در تصمیم گیری ها می شود ؟	7
۰/۷۵	چرا ((من)) یا همان حقیقت ثابت انسان نمی تواند وابسته به جسم و کالبد مادی ما باشد ؟	8
۰/۵	چرا آثار و پیامد منکرین معاد، گریبان کسانی که معاد را قبول دارند را نیز می گیرد ؟	9
۰/۷۵	استدلال هایی که بر امکان معاد دلالت دارد را نام ببرید ؟	10
۰/۵	کدام اعمال بازماندگان در وضعیت درگذشتگان در عالم برزخ مؤثر است ؟	11
۰/۷۵	چرا اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد ؟	12
☆	به سؤالات زیر پاسخ کاملاً تشریحی دهید:	☆
۱/۲	☆ با توجه به نهراسیدن از مرگ، پاسخ دهید: الف : چرا از نظر خداپرستان، مرگ ناگوار نیست؟ ب : چرا خداپرستان با اینکه از مرگ نمی ترسند، از خدا عمر طولانی می خواهند ؟	13
۱/۲	با وجود گرایش به جاودانگی و زیبایی ها و کمالات نامحدود، چگونه به ضرورت وجود معاد در پرتو حکمت الهی پی میبریم ؟	14
۱	☆ با توجه به ویژگی های عالم برزخ، پاسخ دهید : الف : تَوَقُّی به چه معناست و به کدام بعد انسان مربوط است؟ ب : ارتباط انسان در عالم برزخ با دنیا از طریق کدام دسته اعمال است؟	15
☆	☆☆ موفق باشید ☆☆	☆